

# 세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과

정책: 도시재생활성화 및 지원

단위: 도시행정환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과		24,270,200	16,783,631	7,486,569
	균 도 시	9,850,000 1,523,400 12,896,800		
도시재생활성화 및 지원		22,508,000	13,824,031	8,683,969
	균 도 시	9,850,000 1,523,400 11,134,600		
도시행정환경정비		1,865,213	1,556,053	309,160
	도 시	90,000 1,775,213		
도시행정 지원		49,790	45,961	3,829
201 일반운영비		32,770	28,761	4,009
01 사무관리비		27,321	27,321	0
●일반수용비		17,121		
○ 도시재생과 업무추진		9,921,000원	9,921	
○ 도시행정지원 업무추진		4,000,000원	4,000	
○ 도시가로환경관리 업무추진		1,000,000원	1,000	
○ 도시가로환경정비 홍보현수막 제작		60,000원*10매*2회	1,200	
○ 각종 현황판 제작		500,000원*2회	1,000	
●급량비		10,200		
○ 도시행정지원 업무추진		4,500,000원	4,500	
○ 도시가로환경정비 업무추진		2,700,000원	2,700	
○ 시책,재해관련 특별 업무추진		3,000,000원	3,000	
02 공공운영비		5,449	1,440	4,009
●공공요금및제세		1,449,000원	1,449	
●연료비		1,000,000원	1,000	
●시설장비유지비		3,000,000원	3,000	
202 여비		8,020	7,200	820
01 국내여비		8,020	7,200	820
●도시행정 업무추진		8,020,000원	8,020	
203 업무추진비		9,000	10,000	△1,000
03 시책추진업무추진비		9,000	10,000	△1,000
●안전개발국 시책업무추진		9,000,000원	9,000	
가로(보안)등 관리		1,473,923	1,478,832	△4,909
201 일반운영비		437,623	442,532	△4,909
01 사무관리비		250	250	0
●피복비		250		
○ 가로등 보수요원 피복 및 안전화 구입		250,000원	250	
02 공공운영비		437,373	442,282	△4,909

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시행정환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>● 공공요금및제세 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 가로.보안.공원등 전기요금 348,123,000원</li> <li>○ 전기안전 점검수수료 150,000원*239개소</li> <li>○ 전기안전관리 대행수수료(서흥지하차도) 300,000원*12개월</li> <li>○ 고소작업차 제세(자동차세,보험료 등) 800,000원</li> </ul> </li> <li>● 시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 가로,공원등 분전함 및 점멸기 보수 36,000,000원</li> <li>○ 서흥지하차도 유지관리비 5,000,000원</li> </ul> </li> <li>● 차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 고소작업차 유류비 250,000원*12월</li> <li>○ 고소작업차량 정비 및 수리비 2,500,000원*2회</li> </ul> </li> </ul>	388,373 348,123 35,850 3,600 800 41,000 36,000 5,000 8,000 3,000 5,000		
	206 재료비	30,000	30,000	0
	01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> <li>● 가로.보안.공원 등 보수자재 구입 30,000,000원</li> </ul>	30,000 30,000	30,000	0
	401 시설비및부대비	1,006,300	1,006,300	0
	01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> <li>● 가로.보안.공원 등 보수공사 150,000,000원</li> <li>● 보안등 이설공사 100,000,000원</li> <li>● 보안등 설치공사 200,000,000원</li> <li>● 보안등 보수공사(읍.면 재배정) 350,000,000원</li> <li>● 노후 위험 가로등 교체공사 200,000,000원</li> </ul>	1,000,000 150,000 100,000 200,000 350,000 200,000	1,000,000	0
	03 시설부대비 <ul style="list-style-type: none"> <li>● 가로(보안)등 관리 6,300,000원</li> </ul>	6,300 6,300	6,300	0
	광고물 관리	41,500	31,260	10,240
	101 인건비	4,320	0	4,320
	04 기간제근로자등보수 <ul style="list-style-type: none"> <li>● 불법 옥외 광고물 철거 4,320,000원</li> </ul>	4,320 4,320	0	4,320
	201 일반운영비	35,180	30,260	4,920
	01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> <li>● 일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 옥외광고물 관리 운영 2,260,000원</li> <li>○ 옥외광고 공모사업 책자 제작 1,000,000원</li> </ul> </li> <li>● 운영수당 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 옥외광고 발전기금 심의위원회 참석수당 70,000원*3명*2회</li> <li>○ 간판개선사업 전문가 자문수당 100,000원*2명*3회</li> </ul> </li> </ul>	5,280 3,260 2,260 1,000 1,020 420 600	1,260	4,020

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시행정환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●피복비	1,000		
			○ 광고물 관리요원(공무직) 피복 및 안전화 1,000,000원	1,000		
		02 공공운영비		29,900	29,000	900
			●공공요금및제세	8,400		
			○ 옥외 광고물 관리 6,000,000원	6,000		
			○ 수거 현수막 폐기물 수수료 200,000원*12회	2,400		
			●시설장비유지비	20,000		
			○ 현수막게시대 유지보수 20,000,000원	20,000		
			●차량선박비 1,500,000원	1,500		
		202 여비		2,000	1,000	1,000
		01 국내여비		2,000	1,000	1,000
			●옥외광고물 관리 업무추진 등 2,000,000원	2,000		
		광고물 관리(보조)		300,000	0	300,000
			도	90,000		
			시	210,000		
		401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
			도	90,000		
			시	210,000		
		01 시설비		300,000	0	300,000
			●만경로 예쁜간판 꾸미기 사업 300,000,000원	300,000		
			도	90,000		
			시	210,000		
		도시계획관리		273,187	381,092	△ 107,905
		도시기본계획 및 관리계획(변경) 수립		273,187	381,092	△ 107,905
		201 일반운영비		50,415	56,572	△ 6,157
		01 사무관리비		37,415	41,572	△ 4,157
			●일반수용비	20,163		
			○ 도시계획 업무추진 10,163,000원	10,163		
			○ 도시계획시설결정 신문 공고 10,000,000원	10,000		
			●운영수당	14,000		
			○ 도시계획위원회 참석 수당 100,000원*10명*14회	14,000		
			●급량비	3,252		
			○ 도시계획 업무추진 3,252,000원	3,252		
		02 공공운영비		13,000	15,000	△ 2,000
			●도시계획 정보체계(UPIS) 유지관리 13,000,000원	13,000		
		202 여비		2,772	2,520	252
		01 국내여비		2,772	2,520	252
			●도시계획 업무추진 2,772,000원	2,772		

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
도시개발과	연구개발팀	207 연구개발비		20,000	22,000	△2,000	
		02 전산개발비		20,000	22,000	△2,000	
		●도시계획 정보체계(UPIS) 현행화 20,000,000원		20,000			
		401 시설비및부대비		200,000	300,000	△100,000	
		01 시설비		198,560	300,000	△101,440	
	●도시관리계획 결정(변경) 용역 200,000,000원*99.28%		198,560				
	03 시설부대비		1,440	0	1,440		
	●도시관리계획 결정(변경) 용역 200,000,000원*0.72%		1,440				
	도시정비		17,135	18,310	△1,175		
	도시정비업무추진	도시정비업무추진		17,135	18,310	△1,175	
		201 일반운영비		12,431	11,590	841	
			01 사무관리비		12,431	11,590	841
			●일반수용비 o 개발행위 업무추진 8,591,000원		8,591 8,591		
		●급량비 o 개발행위 업무추진 3,840,000원		3,840 3,840			
		202 여비		4,704	6,720	△2,016	
		01 국내여비		4,704	6,720	△2,016	
		●개발행위 업무추진 4,704,000		4,704			
	도시기반조성 및 개발촉진		4,487,996	1,553,496	2,934,500		
		균	1,200,000				
		시	3,287,996				
	도시기반조성 및 개발촉진	도시기반조성 및 개발촉진		2,087,996	53,496	2,034,500	
		201 일반운영비		13,496	3,496	10,000	
			01 사무관리비		13,496	3,496	10,000
●일반수용비 o 기반조성 업무추진 1,496,000원 o 신문공고료(환경영향평가 등) 10,000,000원				11,496 1,496 10,000			
●급량비 o 기반조성 업무추진 2,000,000원				2,000 2,000			
207 연구개발비				20,000	0	20,000	
01 연구용역비				20,000	0	20,000	
●백산저수지 랜드마크 타당성 조사용역 20,000,000원			20,000				
401 시설비및부대비			2,054,500	50,000	2,004,500		
01 시설비			2,042,800	50,000	1,992,800		
●관광자원개발사업 유지관리 50,000,000원		50,000					

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시기반조성 및 개발촉진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●김제온천 관광지 보수공사 2,000,000,000원*99.64%	1,992,800		
			03 시설부대비	11,700	0	11,700
			●도시기반조성 및 개발촉진 시설부대비 4,500,000원	4,500		
			●김제온천 관광지 보수공사 2,000,000,000원*0.36%	7,200		
	지역개발지원			850,000	0	850,000
			401 시설비및부대비	850,000	0	850,000
			01 시설비	844,645	0	844,645
			●김제북부지역 검산동~하동 연결도로 개설 850,000,000원*99.37%	844,645		
			03 시설부대비	5,355	0	5,355
	●김제북부지역 검산동~하동 연결도로 개설 850,000,000원*0.63%			5,355		
	지역개발지원(보조)			850,000	1,200,000	△350,000
				균 850,000		
			401 시설비및부대비	850,000	1,200,000	△350,000
				균 850,000		
			01 시설비	844,645	1,195,680	△351,035
			●김제 북부지역 검산동~하동 연결도로 개설 850,000,000원*99.37%	844,645		
				균 844,645		
	03 시설부대비			5,355	4,320	1,035
●김제 북부지역 검산동~하동 연결도로 개설 850,000,000원*0.63%			5,355			
			균 5,355			
지역수요맞춤지원			350,000	100,000	250,000	
			401 시설비및부대비	350,000	100,000	250,000
			01 시설비	347,480	100,000	247,480
			●어우렁더우렁 백산에머물다 350,000,000원*99.28%	347,480		
			03 시설부대비	2,520	0	2,520
●어우렁더우렁 백산에머물다 350,000,000원*0.72%			2,520			
지역수요맞춤지원(보조)			350,000	200,000	150,000	
			균 350,000			
			401 시설비및부대비	350,000	200,000	150,000
				균 350,000		
			01 시설비	347,480	198,560	148,920
			●어우렁더우렁 백산에머물다 350,000,000원*99.28%	347,480		
			균 347,480			
03 시설부대비			2,520	1,440	1,080	

부서: 도시재생과  
 정책: 도시재생활성화 및 지원  
 단위: 도시기반조성 및 개발촉진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●어우렁더우렁 백산에머물다 350,000,000원*0.72%	2,520		
			균	2,520		
		도시재생 및 도시개발		15,864,469	10,315,080	5,549,389
			균	8,650,000		
			도	1,433,400		
			시	5,781,069		
		공공디자인 정책개발 사업		13,570	7,610	5,960
		201 일반운영비		11,570	7,610	3,960
		01 사무관리비		11,570	7,610	3,960
		●일반수용비		6,000		
		○ 경관 및 공공디자인 정책개발(공모 등) 업무추진 2,000,000원		2,000		
		○ 경관 및 공공디자인 교육 및 자료 제작 2,000,000원		2,000		
		○ 도시경관 업무추진 등 2,000,000원		2,000		
		●운영수당		3,570		
		○ 경관 및 공공디자인 위원회 참석수당 3,570,000원		3,570		
		●급량비		2,000		
		○ 경관 및 공공디자인 업무추진 2,000,000원		2,000		
		202 여비		2,000	0	2,000
		01 국내여비		2,000	0	2,000
		●경관 및 공공디자인 업무추진 2,000,000원		2,000		
		도시재생지원센터 운영		104,240	290,680	△ 186,440
		101 인건비		35,000	114,600	△ 79,600
		04 기간제근로자등보수		35,000	114,600	△ 79,600
		●만경지구 도시재생현장지원센터 35,000,000원		35,000		
		201 일반운영비		18,740	28,080	△ 9,340
		01 사무관리비		17,040	24,480	△ 7,440
		●일반수용비		7,440		
		○ 김제시 도시재생지원센터 업무추진 3,000,000원		3,000		
		○ 만경지구 도시재생현장지원센터 업무추진 4,440,000원		4,440		
		●임차료		9,600		
		○ 만경지구 도시재생현장지원센터 임차 800,000원*12월*1개소		9,600		
		02 공공운영비		1,700	3,600	△ 1,900
		●공공요금		1,700		
		○ 만경지구 도시재생현장지원센터 공공요금 1,700,000원		1,700		

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			301 일반보전금	48,000	72,000	△ 24,000
			12 기타보상금	48,000	72,000	△ 24,000
			●김제시 도시재생지원센터장 수당 			

부서: 도시재생과  
 정책: 도시재생활성화 및 지원  
 단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●만경지구 주민협의체등 거버넌스 운영 지원 3,000,000원</li> </ul>	3,000		
	401 시설비및부대비	1,040,000	850,000	190,000
	01 시설비	1,040,000	850,000	190,000
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●요촌동 도시재생뉴딜 지중화사업(통신주, 공가통신) 1,000,000,000원</li> <li>●신풍동 도시재생 뉴딜 포켓공원 옆 부지매입 40,000,000원</li> </ul>	1,000,000 40,000		
	도시재생 뉴딜사업(요촌동)(균특)(보조)	6,550,000	5,000,000	1,550,000
	<div> <div>균</div> <div>3,930,000</div> </div> <div> <div>도</div> <div>655,000</div> </div> <div> <div>시</div> <div>1,965,000</div> </div>			
	101 인건비	76,400	76,400	0
	<div> <div>도</div> <div>19,100</div> </div> <div> <div>시</div> <div>57,300</div> </div>			
	04 기간제근로자등보수	76,400	76,400	0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●현장지원센터 근로자 인건비 76,400,000원</li> </ul>	76,400		
	<div> <div>도</div> <div>19,100</div> </div> <div> <div>시</div> <div>57,300</div> </div>			
	201 일반운영비	320,000	32,000	288,000
	<div> <div>도</div> <div>80,000</div> </div> <div> <div>시</div> <div>240,000</div> </div>			
	01 사무관리비	30,000	30,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●일반수용비</li> <li>○ 현장지원센터 운영 21,360,000원</li> </ul>	21,360 21,360		
	<div> <div>도</div> <div>5,340</div> </div> <div> <div>시</div> <div>16,020</div> </div>			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●임차료</li> <li>○ 현장지원센터 임차료 8,640,000원</li> </ul>	8,640 8,640		
	<div> <div>도</div> <div>2,160</div> </div> <div> <div>시</div> <div>6,480</div> </div>			
	03 행사운영비	290,000	0	290,000
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●요촌동 도시재생대학 등 주민역량강화 사업 235,000,000원</li> </ul>	235,000		
	<div> <div>도</div> <div>58,750</div> </div> <div> <div>시</div> <div>176,250</div> </div>			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●요촌동 도심권 지평선 문화축제 개최 등 35,000,000원</li> </ul>	35,000		
	<div> <div>도</div> <div>8,750</div> </div> <div> <div>시</div> <div>26,250</div> </div>			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>●도시재생거버넌스 운영 등 20,000,000원</li> </ul>	20,000		
	<div> <div>도</div> <div>5,000</div> </div> <div> <div>시</div> <div>15,000</div> </div>			
	202 여비	3,000	3,000	0
	<div> <div>도</div> <div>750</div> </div> <div> <div>시</div> <div>2,250</div> </div>			



부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액		전년도 예산액	비교증감
		01 국내여비		3,000	3,000	0
		●요촌동 중심시가지형 도시재생뉴딜사업 추진 				

부서: 도시재생과  
 정책: 도시재생활성화 및 지원  
 단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 750 시 2,250		
	01 자산및물품취득비			3,000	5,000	△2,000
	●현장지원센터 집기 구입	3,000,000원		3,000		
				도 750 시 2,250		
	도시재생 뉴딜사업(성산지구)(균특)(보조)			4,450,000	3,500,000	950,000
				균 2,670,000 도 445,000 시 1,335,000		
	101 인건비			76,400	76,400	0
				도 19,100 시 57,300		
	04 기간제근로자등보수			76,400	76,400	0
	●현장지원센터 인건비	76,400,000원		76,400		
				도 19,100 시 57,300		
	201 일반운영비			202,000	80,000	122,000
				균 102,000 도 25,000 시 75,000		
	01 사무관리비			30,000	30,000	0
	●일반수용비			24,880		
	○ 현장지원센터 운영	24,880,000원		24,880		
				도 6,220 시 18,660		
	●임차료			5,120		
	○ 현장지원센터 임차료	5,120,000원		5,120		
				도 1,280 시 3,840		
	02 공공운영비			2,000	0	2,000
	●현장지원센터 공공요금	2,000,000원		2,000		
				도 500 시 1,500		
	03 행사운영비			170,000	50,000	120,000
	●성산지구 도시재생대학 등 역량강화 사업	150,000,000원		150,000		
				균 90,000 도 15,000 시 45,000		
	●도시재생거버넌스 운영 등	20,000,000원		20,000		
				균 12,000 도 2,000 시 6,000		
	202 여비			3,000	3,000	0
				도 750 시 2,250		

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 국내여비 ●성산지구 도시재생뉴딜사업 추진 3,000,000원	3,000 3,000 도 750 시 2,250	3,000	0
	301 일반보전금	29,000 3,000 도 6,500 시 19,500	24,000	5,000
	09 행사실비지원금 ●주민협의체등 거버넌스 운영 5,000,000원	5,000 5,000 3,000 도 500 시 1,500	0	5,000
	12 기타보상금 ●현장지원센터장 수당 24,000,000원	24,000 24,000 도 6,000 시 18,000	24,000	0
	401 시설비및부대비	2,136,600 565,000 도 392,900 시 1,178,700	3,316,600	△ 1,180,000
	01 시설비 ●성산지구 일반근린형 도시재생뉴딜 사업 2,136,600,000원*99.77%	2,131,686 2,131,686 563,701 도 391,996 시 1,175,989	3,307,645	△ 1,175,959
	03 시설부대비 ●성산지구 일반근린형 도시재생뉴딜 사업 2,136,600,000원*0.22999%	4,914 4,914 1,299 도 904 시 2,711	8,955	△ 4,041
	403 자치단체등자본이전	2,000,000 2,000,000 균	0	2,000,000
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비 ●도시재생어울림플랫폼 위탁사업비 2,000,000,000원	2,000,000 2,000,000 균	0	2,000,000
	405 자산취득비	3,000 750 도 2,250 시	0	3,000
	01 자산및물품취득비 ●현장지원센터 집기구입 등 3,000,000원	3,000 3,000 750 도 2,250 시	0	3,000

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시재생뉴딜사업(신풍지구)(균특)(보조)	2,633,000	0	2,633,000
	균 도 시	1,580,000 263,000 790,000		
	101 인건비	76,400	0	76,400
	04 기간제근로자등보수	76,400	0	76,400
	●현장지원센터 근로자 인건비 76,400,000원	76,400		
	201 일반운영비	167,000	0	167,000
	01 사무관리비	30,000	0	30,000
	●일반수용비	20,400		
	o 현장지원센터 운영 20,400,000원	20,400		
	●임차료	9,600		
	o 현장지원센터 운영 9,600,000원	9,600		
	02 공공운영비	2,000	0	2,000
	●현장지원센터 공공요금 2,000,000원	2,000		
	03 행사운영비	135,000	0	135,000
	●신풍지구 주민역량강화사업 50,000,000원	50,000		
	●도시재생거버넌스 운영 등 45,000,000원	45,000		
	●신풍지구 마을축제 발굴 및 개최 20,000,000원	20,000		
	●신풍지구 따뜻한 밥을 먹이는 밥집 협동조합 역량강화 10,000,000원	10,000		
	●신풍지구 주민 플리마켓 지원 10,000,000원	10,000		
	202 여비	3,000	0	3,000
	01 국내여비	3,000	0	3,000
	●신풍지구 도시재생뉴딜사업 추진 3,000,000원	3,000		
	301 일반보전금	29,000	0	29,000
	09 행사실비지원금	5,000	0	5,000
	●주민협의체등 거버넌스 운영 5,000,000원	5,000		
	12 기타보상금	24,000	0	24,000
	●현장지원센터장 수당 24,000,000원	24,000		
	307 민간이전	20,000	0	20,000
	02 민간경상사업보조	20,000	0	20,000
	●주민공모사업 20,000,000원	20,000		
	401 시설비및부대비	1,200,690	0	1,200,690
	균 도 시	446,090 263,000 491,600		
	01 시설비	1,197,929	0	1,197,929
	●신풍지구 중심시가지형 도시재생뉴딜사업 1,200,690,000원*99.77%	1,197,929		

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감	
	03 시설부대비 ●신풍지구 중심시가지형 도시재생뉴딜사업 1,200,690,000원*0.2299%	군	443,329	0	2,761	
		도	263,000			
		시	491,600			
			2,761			
			2,761			
		군	2,761			
	403 자치단체등자본이전		1,133,910	0	1,133,910	
		군	1,133,910			
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ●신풍지구 중심시가지형 도시재생뉴딜사업 1,133,910,000원		1,133,910	0	1,133,910	
			1,133,910			
		군	1,133,910			
	405 자산취득비		3,000	0	3,000	
	01 자산및물품취득비 ●현장지원센터 집기구입 3,000,000원		3,000	0	3,000	
			3,000			
	신풍지구 새뜰마을사업(군특)(보조)			671,400	0	671,400
	군	470,000				
	도	60,400				
	시	141,000				
101 인건비		38,200	0	38,200		
		군			26,740	
		도			3,438	
		시			8,022	
04 기간제근로자등보수 ●새뜰마을사업 인건비 38,200,000원		38,200	0	38,200		
		38,200				
	군	26,740				
	도	3,438				
	시	8,022				
201 일반운영비		73,000	0	73,000		
		군			51,100	
		도			6,570	
		시			15,330	
01 사무관리비 ●일반수용비 ○ 사무운영물품 등 3,000,000원  03 행사운영비 ●휴먼케어 프로그램 운영 50,000,000원  ●마을공동체역량강화 20,000,000원		3,000	0	3,000		
		3,000				
		3,000				
	군	2,100				
	도	270				
	시	630				
		70,000			0	70,000
		50,000				
	군	35,000				
	도	4,500				
	시	10,500				
		20,000				
	군	14,000				
	도	1,800				

부서: 도시재생과  
정책: 도시재생활성화 및 지원  
단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 4,200		
401 시설비및부대비		557,200	0	557,200
		균 390,060 도 50,122 시 117,018		
01 시설비		555,696	0	555,696
●신풍동(금동지구)새뜰마을 사업		555,696		
557,200,000원*99.73%				
	균 389,007 도 49,987 시 116,702			
03 시설부대비		1,504	0	1,504
●신풍동(금동지구)새뜰마을 사업		1,504		
557,200,000원*0.2699%				
	균 1,053 도 135 시 316			
405 자산취득비		3,000	0	3,000
	균 2,100 도 270 시 630			
01 자산및물품취득비		3,000	0	3,000
●집기구입 등		3,000		
3,000,000원				
	균 2,100 도 270 시 630			
향교마을 주민편의시설 조성		283,500	0	283,500
201 일반운영비		3,500	0	3,500
01 사무관리비		2,000	0	2,000
●일반수용비		2,000		
○안내 표지판 및 홍보물 등 제작비		2,000		
2,000,000원				
02 공공운영비		1,500	0	1,500
●공공요금		1,500		
1,500,000원				
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
01 시설비		250,000	0	250,000
●향교마을 주민편의시설 조성		250,000		
250,000,000원				
405 자산취득비		30,000	0	30,000
01 자산및물품취득비		30,000	0	30,000
●향교마을 주민편의시설 집기구입		30,000		
30,000,000원				
도시재생사업(조직개편 신설)		7,500	0	7,500
201 일반운영비		5,000	0	5,000
01 사무관리비		5,000	0	5,000

부서: 도시재생과  
 정책: 도시재생활성화 및 지원  
 단위: 도시재생 및 도시개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●도시재생사업 업무추진 등	5,000,000원	5,000	
			202 여비	2,500	0	2,500
			01 국내여비	2,500	0	2,500
			●도시재생사업 업무추진 등	2,500,000원	2,500	
			관광 기반 확충 및 관리	1,505,400	2,900,000	△ 1,394,600
			문화관광자원개발	1,505,400	2,900,000	△ 1,394,600
			문화관광자원개발(대울저수지)	1,505,400	2,900,000	△ 1,394,600
			401 시설비및부대비	1,505,400	2,900,000	△ 1,394,600
			01 시설비	1,500,000	2,887,400	△ 1,387,400
			●대울저수지 관광자원 개발	300,000,000원	300,000	
			●대울저수지 기반시설(도로)	1,200,000,000원	1,200,000	
			03 시설부대비	5,400	12,600	△ 7,200
			●대울저수지 시설부대비	5,400,000원	5,400	
			재무활동(도시재생과)	225,000	25,000	200,000
			내부거래지출(도시재생과)	225,000	25,000	200,000
			내부거래지출(도시재생과)	225,000	25,000	200,000
			702 기금전출금	225,000	25,000	200,000
			01 기금전출금	225,000	25,000	200,000
			●옥외광고발전기금 전출금	225,000,000원	225,000	
			행정운영경비(도시재생과)	31,800	34,600	△ 2,800
			기본경비	31,800	33,600	△ 1,800
			기본경비(도시재생과)	31,800	33,600	△ 1,800
			202 여비	24,000	25,200	△ 1,200
			01 국내여비	24,000	25,200	△ 1,200
			●종합출장여비	100,000원*20명*12월	24,000	
			203 업무추진비	7,800	8,400	△ 600
			01 기관운영업무추진비	3,600	3,600	0
			●안전개발국장	3,600,000원	3,600	
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,800	△ 600
			●도시재생과	350,000원*12월	4,200	